¹²⁸ GeV, § 404-405, s. 65.

¹²⁹ AmBer, § 508-509, s. 160.

¹³⁰ Omnibus gradibus add AmBer.

¹³¹ Por. Repertorium, s. 38.

¹³² MR 1970, s. 253.

Z kolei AmM 1981 przejmując ten tekst, wprowadza do niego znaczącą zmianę terminologii:

*Oremus et pro Episcopo nostro N., pro omnibus Episcopis, presbyteris, diaconis et pro omnibus ministris Ecclesiae, et universa plebe fidelium*¹³³.

W konsekwentny sposób w modlitwie występuje wyrażenie *nos pro universis ministeriis supplicantes*. Ten leksykalny wybór pozwala powierzyć wspólnej modlitwie nie tylko szafarzy wyświęconych i ustanowionych, lecz również wszystkich tych, którzy z różnych racji pełnią służbę w Kościele, nie zapominając o wszystkich ochrzczonych. Natomiast w MR 2002 wezwanie wymienia jedynie należących do trzech stopni święceń:

Oremus et pro Episcopo nostro N., pro omnibus Episcopis, presbyteris, diaconis Ecclesiae, et universa plebe fidelium.

W konsekwencji w modlitwie termin *ministri* odnosi się ściśle do biskupów, prezbiterów i diakonów:

*Omnipotens sempiternus Deus, cuius Spiritu totum corpus Ecclesiae sanctificatur et regitur, exaudi nos pro ministris tuis supplicantes, ut gratiae tuae munere ab omnibus tibi fideliter serviatur. Per Christum Dominum nostrum*¹³⁴.

Co zaś tyczy się modlitwy za Żydów, Addenda do Mszału Ambrozjańskiego w języku włoskim opublikowana w 2006 r. zastępuje obecny tekst w AmMI i wprowadza znaczącą zmianę do tłumaczenia z oryginału łacińskiego¹³⁵, który pozostał niezmienny.

Osobliwością ambrozjańską jest niedawne dodanie jedenastej formuły *pro defunctis*:

Oremus et pro fratribus nostris in Christi dilectione defunctis, ut, qui passionis cum ipso debitum mortisque solverunt, sempiterna quoque munera resurrectionis eius obtineant.

¹³³ AmM 1981, § 102/O, s. 236.

¹³⁴ MR 2002, s. 317.

¹³⁵ Tekst AmM 1981, § 102/R, zgodny z MR 2002, w AmMI 1990, s. 232 brzmi następująco: *Preghiamo per i figli del popolo ebraico: il Signore Dio nostro, che un tempo parlò ai loro padri, li aiuti a progredire nel suo amore e nella fedeltà alla sua alleanza.*

O Dio onnipotente ed eterno, che ad Abramo e alla sua discendenza hai donato le tue promesse, ascolta la preghiera della tua Chiesa perché quello che un tempo fu il tuo popolo eletto possa giungere alla pienezza della redenzione. Per Cristo nostro Signore.

Wersja przyjęta w: *Addende. Messale Ambrosiano e Lezionario*, Centro Ambrosiano, Milano 2006, s. 104, którą należy uznać za zastępującą poprzednią, brzmi:

Preghiamo per gli Ebrei. Il Signore Dio nostro, che li scelse fra tutti gli uomini ad accogliere la sua parola, li aiuti a progredire sempre nel suo amore e nella fedeltà alla sua alleanza.